АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  14.06.2019г.    № 18-р

Об  установлении  особого  противопожарного
режима  на территории  Советского сельсовета

          В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 14.06.2019г. № 535-па «Об установлении особого противопожарного режима на территории Курской области»:

     1. Установить с 14.06.2019 года на территории  Советского сельсовета особый противопожарный режим до принятия решении я об его отмене:
     - запретить отжиг сухой травы, мусора;
     - организовать патрулировании старших населенных пунктов, усилить разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил противопожарной безопасности, особое  внимание уделить работе с гражданами, входящими в группу риска;
     - привести в готовность силы и средства ДПД Советского сельсовета.

     2. Руководителям организаций, учреждений и предприятий усилить контроль за пожарной обстановкой на подведомственных территориях, обратив особое внимание на готовность сил и средств к тушению пожаров.

     3. Депутатам  Советского  сельсовета совместно членам ДПД, старшими населенных пунктов   организовать проведение информирования населения о строгом соблюдении требований пожарной безопасности, а также проведения комплекса мероприятий по обеспечению безопасности населения при нахождении на водоемах.

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     5. Распоряжение вступает  в силу  с момента его подписания.

Глава Советского сельсовета
  Советского района                                                                     Н.Т.Петров